1981, para atualizar o valor da bolsa auxílio
para médicos residentes.

O Congresso Nacional decreta:

Art. 1º  O art. 4º da Lei 6.932, de 7 de julho de 1981

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º Ao médico residente será assegurada bolsa no

valor correspondente a R$ 2.658,11 (dois mil, seiscentos

e cinquenta e oito reais e onze centavos), em regime

especial de treinamento em serviço de sessenta horas

semanais.”

Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

O presente projeto de lei pretende introduzir alterações na

Lei nº 6.392, de 7 de julho de 1981, que fixa o valor da Bolsa Auxílio ao Médico